Serv, Deiermmnzlom Dmgcnz;an
I -

ﬂ_.d’! e O 2 . 072/A %
H servizio
L iretiivo
- oy Mirnki)

CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione

Indata /.02 20 /4 delle Dott.sse Maria Antoci, Concetta Farina e
Margherita Leonardi all’incontro relativo al

progetto “Cultura in movimento” a Siracusa

N.A13
N. 9/Sett. VII
Data 31/01/201 4

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 1044 CAP. \100O IMP. 522[%

FUNZ. o+ SERV. o& INTERV. © 3

L’anno duemilaquattordici, il giorno trentuno del mese di gennaio il Dirigente del
Settore VII Dr Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che con nota prot. N. 59783 del 23.07.2013, il Ministro per Coesione Tetritotiale, Catlo
Ttigilia, ha coinvolto i Sindaci delle citta di Catania, Siracusa e Ragusa a pattecipare ad un progetto
spetimentale dal titolo “Cultura in Movimento”, ovvero un'interessante programma che consentira,
attraverso tisotse economiche appositamente appostate, di sviluppate progetti per la valotizzazione del
patrimonio culturale e natutalistico nelle aree del Sud-Est siciliano

Considerato che il Sindaco del Comune di Ragusa ha accolto linvito a prendere parte al suddetto
progetto

Considerato altresi che in data 28.01.2014 si & tenuto un incontro operativo allo scopo di dare
operativitd allazione, coinvolgendo nel progetto in parola anche le Camere di Commercio delle tre
province di Catania, Siracusa e Ragusa

Dato atto che il 30.01.2014 i Sindaci delle tre cittd siciliane hanno incontrato i Ministri per la
Coesione Tertitoriale, Carlo Trigilia e dei Beni Culturali e Tutismo, Massimo Bray, al fine di stabilire 11
petcotso operativo e le scadenze che porteranno alla realizzazione del progetto “Cultura in
Movimento”

Verificato che entro il 10.02.2014 le tre amministrazioni comunali dovtanno approntare una bozza
di piano che serva da base di discussione per la successiva definizione di un percorso integrato per la
fruizione del pattimonio culturale e artistico del Sud Est siciliano

Dato atto che si rende necessario partecipare ad un incontro della “squadra di progetto” allo scopo
di elaborare idee progettuali da inserire nel progetto

Ravvisata pertanto la necessita di incontrare i dipendenti dei Comuni di Catania e Siracusa

Ritenuto di autorizzare le dipendenti Maria Antoci, Concetta Farina e Margherita Leonardi a
pattecipare all'incontro operativo organizzato a Siracusa presso i locali degli uffici del Settore Edilizia
Pubblica per giorno 03.02.2014 alle ore 10,00

Ritenuto altresi di prevedere che le dipendenti di cui al punto precedente, unitamente all’Arch. Marcello
Di Martino del Settore VI, utilizzino Pautovettura di servizio condotta dal Sig. Emanuele Castilletti

Considerato che occorre impegnare la spesa presuntivamente occorrente a compensare le spese di vitto
conseguenti alla missione, nella misura di € 50,00

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli
uffici e dei servizi al quale si rinvia

Visto il successivo art. 65 del citato Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1. Autorizzare le Dott.sse Maria Antoci, Concetta Farina e Margherita Leonardi a partecipare
allincontro organizzato presso il Comune di Siracusa il 03.02.2014 alle ore 10,00 e di recarsi
allincontro utilizzando ’autovettura di servizio condotta dal dipendente Emanuele Castillett

2. Impegnare sul capitoloW0funzbi serveR,intg3 la somma complessiva di € 50,00 presuntivamente
occorrente per compensare le spese di vitto conseguenti alla missione dei dipendenti di cui al
precedente punto 1 %@, 22 e

I/ Dirigen é} | Settore V11
Dr Sants| Di Stefano

i

Allegati: //




Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settors/ ufficr:

e Settore I1I, Ufficio Ragioneria
e CED per la pubblicazione nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, nella
sezione “altri contenuti” ai sensi dell’art. 1 comma 32 della 1. del 06.11.2012 n. 190

11 Dirigentq del Settore VI
DrS§ aﬁgfz' Di Stefano




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 03,52 /4

DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 1 FEB. 2014

Il sottoscritto Messo comunale attes 1 complmento del syindicato periodo di
pubblicazione ¢ cio¢ dal éﬁd K Fqﬂﬂ m

2 5 FEB. 2014

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




